Guidi not. per exemplum carte Rodulfi not. **MLXXII**, non. decembbris (*sic!*). Et quam terram consuevit detinere presb. Nicolaus Gombectus de Piccioran.

<sup>1</sup> Il passo: cl. et ordinario de è scritto su rasura. <sup>2</sup> Il passo: pertinentes de suprascripta è scritto su rasura. <sup>3</sup> S. Martini è scritto su rasura.  
<sup>4</sup> L'orig. qui è di difficile lettura, ma la copia ha chiaramente: a ssu via

385.

1072.

« Libellum datum a canonicis S. Martini de eisdem duobus petiis<sup>1</sup> Vitali, q. Bensivegia dicebatur, qd. predicti Bonii pro den. **XLII** reddendis in augusto canonice nostre. A. Domini **MLXXII** ».<sup>2</sup>

*Regestum A, c. 31 e c. 43.*

<sup>1</sup> Cf. il reg. n. 380, cui si riferisce. <sup>2</sup> Il ms. aggiunge: Primam petiam ex istis vicimus, quia erat vendita per alodium et vendidimus campanili nostro. De secunda debent nobis reddere filii Errici de la Grassa **xxi** den., et **viii** den. Guidocetus et Spatianus nepotes eius, prout in veteri roncinio continetur. A c. 43: Guidocetus et Spatianus nepos eius, quos den. iam detinuerunt.

386.

1072.

« Offersio Leonis et Ildithi gg. qd. Pacci de duobus petiis terrarum, quarum una est prope Nave Eriprandi u. d. Campo Lungo; secunda prope S. Matheum u. d. Sotto le vigne. Prima de Campo Lungo tenet: caput in via publica et semitula, alterum caput cum latere in terra de filiis Gaiolfi de Aquilata, alterum latus in terra Petri et nepotum, que est. **xxi** star.; secunda de Sotto le vigne tenet: unum caput in terra S. Angeli, alterum in terra Conecti et Uberti iudicis gg., latera in terra S. Iustine. A. Domini **MLXXII** ».<sup>3</sup>

*Regestum A, c. 34 v.*

387.

28 Marzo 1073.

« Libellum datum a canonicis S. Martini Ubaldo et Roldando<sup>4</sup> gg. qd. Sigifredi, de medietate predictorum<sup>5</sup> sex masiorum oblatis a Fralmo vicecomite qd. Fralmi similiter vicecomitis,<sup>6</sup> pro sol. **III** Luc. monete; quorum primum antea<sup>7</sup> rectum fuit per filios Martini, secundum per Ursum, tertium per Bonithum massarium, quarta<sup>8</sup> per Dominicum et Bonactum, quintum per Iohannem cum suis consortibus, sextum per Lunitium et consortes; et tunc quando datum fuit hoc libellum, regebantur per Gerardum et Rolandum gg. qd. Lucterii et per Pintium et Pagellum gg. et per Bacottolum et Cigulum gg. et per Landum et Berithum et Guntelnum<sup>9</sup> et Guitto et Troseum gg. et per Martinum et Iohannem et Petrum gg. et per Teutium et Cunithum et Iohannem

et Ansum et Brectulum et Petrum filium Pepi. A. Domini M septuagesimo tertio, v kal. aprelis. Manu Pauli not. ».<sup>7</sup>

*Regestum A, c. 1 v.*

<sup>1</sup> *Nell' interlineo: de quo nullus, e nel margine, con richiamo a Ubaldo e a Rolando, da mano coeva: Hii sunt ff. Ubaldi de Boçano.* <sup>2</sup> Cf. il reg. n. 77, cui si riferisce. <sup>3</sup> Il ms. aggiunge: idest dominis de Corvaria <sup>4</sup> antea è nell' interlineo. <sup>5</sup> Così il ms. <sup>6</sup> Corretto da Guilielmum <sup>7</sup> Il nome del not. fu aggiunto da mano sincrona.

388.

(Settembre 30 1061 - Aprile 21 1073).

Alexander (papa). Luc. eccl. clero et populo. Constituimus, sicut olim nostri predecessores fecisse noscuntur, nullum episcoporum beneficium eccl., quod quidam canonicas vel prebendas seu ordines vocant, pro aliquo pretio vel munere clericis umquam conferre, sed omnes ministros et servitores ecclesie gratis et absque ulla venalitate in S. eccl. studeant ordinare. Nec elegant in domo Domini, qui maiores sacculos pecunie conferant, sed eos, q. scientia et moribus divites, pro officio suo ipsam valeant substentare ecclesiam. Sponse Christi donaria gratis et pro vita meritis tribuantur. Nec audeat ullus cuiuscunque gradus sit cl. pretium dare vel promittere nec episcopo nec alicui ex eius ministris seu cuicunque personę. Constituimus, ut nullus cl. pro eccl. beneficio audeat aliquid conferre.

*Originale: BB. 1. Sigillo di piombo. Copia cart. sec. XVII, arch. Cap. cod.: P. ♫ XI, c. 13. Gratiani Decr., C. I, qu. 3, c. 9 estr.; Fiorentini, Mem. di Matilda, 2<sup>a</sup> ed., doc. pag. 32, n. 8; Ughelli, Italia sacra, 2<sup>a</sup> ed. I, 809; Mansi, XIX, 985 (c. 964 dall'Ivonis Decr.); Bull. Rom., ed. Coquelines, II, 21, n. 31, Bull. Rom., ed. Taur. II, 51, n. 31; Dinelli, Dei Sinodi della dtoc. di Lucca, 49; Migne, CXLVI, 1388, n. 105; Cappelletti, XV, 479; Jaffé, n. 3490; Jaffé-L., n. 4722; Kehr, Italia Pontifica, III, p. 389, n. 7 e 407, n. 4.*

389.

(Settembre 30 1061 - Aprile 21 1073).

Alexander (papa). Luc. eccl. canonicis ac filiis per omnia dilectis eorumque successoribus. Decernimus, ut ex triginta ordinibus qui in iam nominata eccl. esse noscuntur, duodecim eligeremus, qui duodecim presbiteris traderentur, q. cotidie missarum sollemnia et que sacerdotali officio congruunt, peragere possent; septem vero diacones totidemque subdiaconos in bis septem ordinibus posuimus, q. ecclesiasticum officium iuxta ordinem suum adimplere valerent. Reliquos choro tantummodo deputavimus. Hos in prefatis ordinibus ita eligi decrevimus, ut si quando aliquis eorum ex hac luce decesserit, loco eius nullus alias subrogetur, nisi q. decadentis officium, integritate vita et puritate scientiae, valeat adimplere, ut si presb. fuerit, loco eius vel presb. substituatur, vel qui eodem anno presbiterii valeat honorem